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Mr. AfrimMt book whom nobody the condltione and ke ehall teli ue I 
caa ectaee ef being Maaed le the fa- what he feued. We feel eure that hle ÖT ÉVRE ÍTÉLTÉK A 

RENDORGYILKOS FARMERT MÉLTÓN ÜNNEPELTE MEG A 
WINNIPEGI MAGYARSÁG 

MÁRCIUS 15-ÉT

MORE ABOUT THE 
WORKINGS OF 
DEMOCRACY IN 

ROUMANIA
We hava jvat read a 

lég that twe' well-ki

vovr ef Hungary. Ha weet te Reuma, book wlll de a great deal tewarde the 
ele el mgly te eee wlth hle ewe eyee ulti méta eettlement ef eur grievancee. Né«y *• félórái tárgyalás után ax 

esküdtszék bűnösnek mondta ki Ep- 
idnger. maaitobai farmert, aki Nlcbol 
SOB tartományi rendörörmestet dula- j. 
kodás közben lelőtte.

Amint a Kanadai Magyar Vjság ol 
vasdlnak januári számaink egyikében

Rothermere — Kos sut hért rAmerican
15 . én reggel sok Winnipeg!

gyár ment nagyobb készséggel napi gyáráig rendezésében, a Kanadai Ma- 
munkájára, mert ott látta lengeti! nem gyár Szövetség, a Magyar Táreaakür 

.ötólt képünkön láthatták. Epplnger ,etl a Manitoba Free Press a Magyar Nöetóvettóg. a Sport Egylet
ján valóságos kis sxeexfözdét ujeágpelots ormán; a zászlót Nyugat és ax ^egyesületeken kívül állók támo, 

r*n ^ s amikor a rendörök rajta Kanada exen közel 100.000 példányban itatásával a Little Theaterben volt ün 
t E ko - vaszt*9on a meSl)e<ll megjelenő vezfrlapja a m. klr. kon nepély. amelyen viszont a 15-ikl ünne 

‘ ^ Inkap- ams aI e 87,11 fához támasz zu^tug közbenjárására tűzte ki lég- t*ély rendezői közül Is számosán jelen 
tott fegyvere után nyúlt. Nlebolson nagyobb nrmtet| flnnep0nk u„telet4. t,k meg 
őrmester ért leghamarabb Eppinger- 
hez és miközben ki akarta kezéből csa

16 -án este pedig a wlnnipeglma-
MINDEN ÉVBEN RENDEZZÜNK NEMZETI KOSSUTH ÜNNEPET, — 

AJÁNLJA A MAGYAROK NAGY BARÁTJA —
*

b- annak a nagy embernek tiszteletére, 
■sólója: „Radomir Apánk*4 a magyar- akinek emlékezete és cselekedetei a 
órásául közvéleményhez Intézett lég- világ köztudatában Washingtonnal és 
újabb táviratában “Kossuth Apánk" Lincolnnal kapcsolódnak össze, aki 
emlékének megünneplésére hívta fel egyszerre atyja éa megszabadító ja 
a magyarságot: volt nemzetének. Milyen szép volna,

—- Valahányszor meglátogatom A- ha a magyar nép minden évben egy 
meri kát — Írja Lord Rothermere, — napot Kossuth Lajos emlékének 
újra meg újra nagyon hat rám az a telne és azt nemzeti ünneppé avatni. 
tény, hogy Amerika, amely a leglf-! Férfiak és nők, fiuk és leányok min- 
jabb és leggazdagabb sőt sok tekin- den osztályból és minden foglalkozá- 
tetben a legtevékenyebb a világ nagy ei ágból való magyarok örvendezné- 
nemzetei között, mindig talál időt ar- nek és ünnepelnének ezen az emlék
re, hogy nyilvános ünnepléssel emlé- napon. Kossuth napján uj reményt 
kezzék meg azokról a férfiakról, akik meríthetnének jelenlegi nehézségeik

ben ée uj lelkesedést kapnának nem- 
—- Amerikában nemcsak Waeh. zeti erőfeszítésre, nemzeti egységre ée 

ington-nap van, de Lincoln nap, ame- nemzeti munkára a következő évek.
1 lyet a nagy felszabadító emlékét őr- ben. 
zi. Magyarországnak követnie kelle
ne a Jő példát. A magyarok méltán mes lord most újabb áldozat készség- 
ünnepük meg Szent István napját, a- gél Is bizonyságot tett arról, hogy 
melyet nemzeti ünnepnek és a nem. mennyire szivén viseli Magyarország 
zeti őröm napjának tartanak első ke-, ügyét, amennyiben a budapesti Páx- 
resztény királyuk emlékére, de ml van mány Tudomány Egyetem és a buda- 
a magyar nemzet nagy felszabadító- pesti Képzőművészeti Főiskola céljai 
Jávái, Kossuth Lajossal ? Vájjon nem ra tízezer pengőt, Budapest szegényei 
önmagát éa büszke történelmét tlaz- számára pedig, akiknek nyomorát a 
telné-e mog Magyarország, ha ne
ti ünneppé avatná Kossuth napját, >ta, százezer pengőt adományozott.

•4

A magyar nép bajainak nagy
ef expfanation waa glven by the Rou-
manian authoHties, bút Mr. Andereon 
has sincs wrttten a leng article In 
whlch he deecribee the conditions 
whlch he found In Roumania and alsó 
givee an expfanation why the Rouma- 
nian authorttlee ha ve found hle pro- 
sence in their country objectionable.

R eeeme that somé tlme back Mr.

Mindkét alkalommal impozáns tőre.
Ugyanaznap estéjén a Kanadai Ma megek töltötték meg a helyiségeket, 

gyár Újság rendezésében a CKY rádió az Őszinte hazafias érzés bizonyítékául 
leadó állomás a magyar szabadságiö Régi wlnnipegl lakosok mmiságtétele 
rek vések angoloyelyü Ismertetése u- szerint még sohasem ünnepelt a ma- 
tán kizárólag magyar zenedarabokból gyarság Ilyen tüntetőén és ilyen me- 

U álló programot adott, miáltal lehetővé lég együttérzéssel, 

tette, hogy szétszórtan élő honfitár
saink. akik a múlt számunkban köz- Schefbeck J. István wlnnipegl kon- 
i zótett értesítés alapján valamely rá zul volt, aki törtéBelml vlsszapillan. 
'dióval bíró ismerősüknél tartózkodtak tást vetve az osztrák önkényuralomra 
.ezen estén, — kittinő magyar muzsl- méltatta az ,1848 március 15 lki vivmá 
: kát élvezhessenek.

Nem hallgathatjuk el afölötti örö- zsarnokság ármánykodásai által fel- 
CHATHAM, Ont. március 17 — AI - , . . , ... . _ . .műnket, hogy már a program leadása Idézett szabadságharc hősiességét rá

közeli Blenhelmben borzalmas csalá-
, közben és mindjárt utána, számos win mutatott arra. hogy a felbujtogatott 

dl tragédia történt. Egy elkeseredett | , ... , , , ...... 4. . . .í nlpegl angol hívta fel telefonon a CKY nemzetiségek támogatása dacára töak
anya megmérgezte három kis *yerme j r&dlókö,p<mtot, kérve, hogy a magyar revert osztrák ármádia csakis a segít

magára gyújtotta a házat. Leg zenében máskor is gyönyörködhesse ségtil hívott orosz tömegekkel vébe- 
öregebb fiz kimentette őket a lángok , ...... ... ,nek. tett erőt szent ügyünket védő hőeeln-
karmalból, viszont a három éves flucs

• [ken.
kát megölte a méreg, az egyéves kis-; 
fiú pedig rettenetes kínok között ver
gődik a kórházban.

ezen
varul a fegyvert, az elzült és z csa
ládos rendőr életét kioltotta.

A bíróság nem tudván bizonyíté
kot felsorakoztatni amellett, hogy a 
farmer sütötte volna el a ravaszt, 
enyhítő körülmények figyelembe vé
telével az eredetileg tíz évre lndltvá- 
lyozott fogházbüntetést öt esztendő
ben állapította meg.

Andersen Kas récéi ved a letten front
e Hungárián mlner llvlng In Cleve. 
land in whkh thle mán complalned 
how the Roumanlan euthorltlee heve 
very noarly boalen te death hle twe 
Sons In Transsylvania. When In Lon
don, Mr. Andersen met Mr. Nlchols 
and they deelded te laké a trip to! 
Roumania and make personaI obeer- 
vations ef the eondltlone prevalllng

Az ünnepi szónok mindkét helyen

történelmét megalkották.

nyok nagy Jelentőségét. Ecsetelvén aMEGMÉRGEZTE A CSALÁDJÁT
A legújabb tudósítások szerint a ne

In that country.
Much te kié ewprlpe he found 

thlngs much woree than he ever 
dreemt ef and has gathered matéria! 
enogh fér a velumlnoua book whlch 
he Intende te publlah upen hle return 
to the ttatee Partlcularly the events 
whlch he has wHneeeed la the an- Rámutatott arra la, hogy traglkueWinnipeg magyarsága két ünne

pély keretében méltán vette ki részét végzetünk Idézte fel Trianont, kate- 
márclua is ikének megünnepléséből, nálnk rettenthetetlensége dacára a 
Az Első Magyar Egylet az Első Ma. ránk kényeeerttatt világháború
gyár Nőegylettel karöltve 15.-én este és hogy Magyarországot sem nagyban - 
rendezett hazafias ünnepélyt saját he gu szólamok, sem erőszakos cselek- 
lyiségében, amelyen a többi egyesüle mények nem állíthatják vissza; csak 
tek tagjai és az egyesületeken kívül úgy segédkezhetünk csonka saülőha. 
állók köréből is számosán megjelen- zánknak Trianon megdöntésében, ha

alant city ef Keleaavár aurpaaa avan
borzalmas hideg Időjárás megdupláz

the horrora mentionod In the lektor 
r- -ef the Cl

Roumanlan authorltlea dld nőt loek 
upen Mr. Anderaen’a invostlgations 
wlth a faveurablo eye and the Pollce 
Profod of that tewn roqueeted Mr.

—

MAGYAR FESTŐ KÉPE 
A YORKI HERCEG 

SÓGORÁNAK ESKÜVŐJÉN
Kiöntött az ár AZ ANGOL 

VEZETŐ 
GYŐZÖTT, AZ 

AMERIKAI 
SZÖRNYETHALT

Ontarióbao Londonból jelentik: A napokban 
I tartották a londoni társaság egyik lég 
fényesebb esküvőjét. Lady Leeveson. 

jOowert vezette oltárhoz Bowes-Lyon,! 
a yorkl herceg feleségének fivére. A 
nászajándékok között a díszhelyet a 
yorkl herceg feleségének László FU- 
lőp a világhírű magyar festőművész 
által festett pompás arcképe foglalta 
'1, amelyet a vőlegény anyja ajándé
kozott az Ifjú párnak.

Andereon te leave. Thle ef couree he
wae unwltllng to do, wheroupon he 
recelved an offlelal netlflcatlon from 
Bucharest te leave the country wlthln 
twentyfour hours. These facte epeak 
fér the mse íves.

Partlcularly now, when the League 
ef Natlone at the inetlgation of Ca- 
nada’s valiant repreeentative: Sene- 
ter Dandurand, le devotlng conside. 
rable tlme and effort te Inveetigate 
the rlghte of national mlnorities, fül 
ly guaranteed In the varioua peace 
treatlea, It le a eignificant fact that 
Roumania, ene of the newly enlarged 
eeunírlee whlch hae perhape the most 
numero ue national mineritiee llvlng 
undor Ite rule, expelle an American

Gált városinak több uccáját telje
sen elöntötte az ár. Egy kis fiú meg 
le fulladt a habokban, még pedig a 
húga szemeláttára. A tanítás után 
hatéves húgával hazafelé menő hét
éves iekoláefiu alatt agy helyen be
szakadt az árvíz által atámoeott part 
és a kit füut húga azemeláttira te. 
mették el az. örvénylő habok.

Coneetogo közelében egy hidat so
dort el a megdagadt folyam. Freepcrt 
bán egyes váróé részeket teljesen el
szakított az ár a külvilágtól, úgyhogy 
csónakokon kell szállítani az élelmi
szert a szorongatottaknak.

Parisban 1912 óta nem volt Ilyen

tek. | (Folytatása a 6 oldalon!)

LEGÚJABB HÍREK
TIZENHÁROM HALOTT és két elyoe sebesült az eddig legnagyobb 

amerikai repülőkatasztrófa áldozata. Vasárnap délután gyönyörű idő lévén 
New Yorkban, boldog.boldogtalan felszállt, hogy a magasból gyönyörköd
hessék a felhőkarcolók városában. Az egyik nagy Ford gép mindhárom mo
torja azonban kideríthetetlen okból leállt kb. 1000 lábnyira a földtől és az 
i«lum:oiumból készült hatalmas egyfedelű apró darabokra tört egy teher- 
vcn.itra zuhanva. Az összes utasok azonnal meghaltak, a pilóta éa barátja 
pedig eszméletén kívül fekszik a kórházban.

A floridai Daytona mellett folyt 
le az automobilsport egyik legizgal 
masabb versenye a gyorsaság világ 
rekordjáért. Segrave angol őrnagy 
mérkőzött Bibié amerikai* automobil
vezetővel és mig Bibié gépe a tenger NEM SZÍVESEN LÁTJÁK A KELE- 
part egyik nedves szakaszán megcsu TI HATÓSÁGOK AZ AMERIKAI 
szott, maga alá temetvén mesterét és 
egy közelben fényképező fotóripor
tert — Segrave szerencsére élve • ke
rült ki a szédületes Iramú versenyből.

A neves angol *motorvezető 900 ló
erős, speciális szerkezetű automobil 

Az ontariól árvizveazedeJmet még jának sebességmérője 231 mérföld ó- 
növelték az égiháboruval egybekötött ránkénti, azaz közel négy mérföld per 
pénteki felhőszakadások, melyek még cenkénti sebességet mutatott, amely 
Torontóban la megakasztották a fór- messze túlhaladja az összes eddigi szá 
galmat. Több városban bezárták a razföldön elért világrekordokat. Jlyen 
gyárakat az Ítéletidő miatt és két he- sebességet csupán asztalsima talajon 
lyen lesik lőtt a vonat az alámosott és nedves homokon lehet elérni, miu- 
töltésrél, de szerencsére emberélet- tán országúton vagy versenypályán

ax autógumik nem bírnák ki a surló-

PALINK AFŐZŐ KÉT
ELKESEREDÉSÉBEN ELVÁGTA A TORKÁT a Wearpool angol to. 

hergözős gépésze, miután belátta, hogy az ócska hajógépeket nem tudja 
megjavítani. Már közel két hónapig küzdött a kié Wearpool hajó a Csendet 
óceán közepén ée megrongált gépezete nem tudta előrevinni a rettenetes vi
harral szemben. A fógépész végső elkeseredésében öngyilkosságot követett 
el, másnap azonban kisütött a nap és elállt a szél, úgyhogy sikerült a hajót 
a Vancouver! kikötőbe kormányozni javítás végett.

Az ontariól tartományi rendőrség 
figyelmeztette a buffalól zugpálinká
sokat, hogy Jobb ha az Egyesültekben 
maradnak, miután itt Kanadában egy 
kettőre elhúzzák a nótájukat, ha szesz 
csempészséssel vétenek a törvény el
len. A hatóságnak tudomására jutott 
ugyanis hogry buffalóiak már előre ki ; 
béreltek több nyaralót az Erié tó ka
nadai partján, azzal a szándékkal, 
hogy az ltj gyártott szeszt majd éj
nek idején átlopják az Egyesültekbe.

, magas az árvíz, Preston, Kltchener 
aubject, Just bscause he Is Invsstigat- gjajr városok pincéi pedig részben 
Ing the eondltlone undor whlch these megteltek talajvízzel.
mlnorities llve. If they had nothlng 
to hids, and If the rlghte of the ml- 
noritise llvlng In Roumania were ful- 
ly protected as est forth In the va- 
rious TreaVee, then Roumania would 
hava nothlng to fsar from the Invea. 
tlgatione of an unofftclal obaerver.

Bút wa know that thoeo of our 
blood who ara farcod by the unjuet 
Treaty of Trianon, to llve under Rou-

BYRD DÉLISARKI EXPEDÍCIÓ egyik repülőgépes előőrse, amely a 
hegyes vlkékek felderítésére indult, már négy napja nem felel a rádióhlvi- 
•okrak. Noha azt hiszik, hogy csupán a rádiókészülékükkel van valami hiba, 
az expedíció főhadiszállásáról azonnal útnak indítottak két repülőgépet és 
hat kutyafogatot, ez utóbbiakat arra az esetre, ha repülőgéppel megköze. 
lithetet helyen történt volna baj.

A LEVEGŐBEN VALÓ KÖZLEKEDÉS előnyeit és hátrányait élén- 
ken mutatják a legutóbbi napok távirati hírei. A gyorsasággal szemben ma 
még kétségkívül együtt jJr a vihar vagy motorhiba okozta kockázat. Kan*, 

da azonban lépést tart az úttörő Egyesültekkel ezen a téren le és már csak 
hetek kérdése, hogy a Tranecanada Airways megnyissa a postaforgalmat 
Halifaxtól Vancouverig. A Csendes tenger partjáról már a közeli napokban 
megindult az első repülgép Kelet felé a Rocky Mountaine egetverő sziki*, 
csúcsai felett.

ben nem esett kár.

^ dás következtében fellépő meleget. PÉTERVÁRON NEM ÁRUSITA 
— — —------------------------- — NAK LISZTET, MERT NINCSmai»l*n rule ars oppresood and per-

HÚSZMILLIÓ EMBER ÉHEZIK 1eecwted. They ar* nőt evon allowed to HÚSZ HAVI KÉNYSZERMUNKA — 
GYORSHAJTÁSÉRT 

A humboldti bíróság huss havi ne
héz munkával súlyosbított börtönbün
tetésre ítélte Cári Johnson Kelvtng- 
ton-1 farmert, aki eszeveszett Iramban 
hajtván a Saskatchewan tartomány-

r a szenvedő lakosság között, könnyen beli Foeston közelében halálra gázolt
aa* arait le ramaaat all e«w th. komol, támwlhatnak a záraik egy kisleányt.
Inai aaá though Rewaiaala le eae ef birodalmiban. i—U_J——, ,-
the rOeheet eoeatrlw la the world. -

KÍNÁBAN LONDON, piárclua 17. — A Time* 
szerint a lenlngradi 

éMmexáal válság súlyosbodott, 
hatóságok a spekuláció megakadályo 
iáéira megtiltották a magánüzletek
ben a liszt árusítását. Tegnap a ma
gánüzletekben még volt valamennyi 
kenyér, ezt azonban hamar elkapkod
ták. A hatóságok kihirdették, hogy ax 
élelmiszer jegyek körül a legznlyoeabb 

! visszaéléseket fedezték tel, mert még 
|a báxiblxottságok la hamis adatokat 
későitek a lakók oestályairól és ép
pen esért minden üzletben proletáret-

pray in the language ef their a ne se
ri gal levele• tere, their ehlldren ere nőt permltted Nanklng. Kína, március 18 —

ta he Vaeght In their mether tongue, ghenel. Hónán ée Kansu tartományok 
aad it any ef them Just uttere ene ben valósággal éhezik a lakosság ée 

eaelnet the varlous oppreeelone hacsak nem elkerül a kínai kormány.

A:

thea they ars beaten, threwn In dun- elegendő élelmiszert szétosztani
az aviatikának köszönheti életét Morrow észkaonuriei 

misezlónáriue, akit Maxwell repülókapltiny mentett meg repülőgépén A 
misszionárius egyik körútja alkalmával eltörte a vállceontját ée más mód 
nem lévén, kutyapeetával kért eegitséget. Noha három hétig tartott, míg a 
kutyaszán emberlakta területre ért az eszkimók világiból az ontariól kor
mány által kiküldött repülőgép még idejében kórházba tudta szállítsál a 
nagy beteg hittérítőt.

aad etarved te death. Eribery

TELEFONÖSSZEKÖTTETÉS 
NÉMETORSZÁG ÉS WINNIPEG 

KÖZÖTT
HAMISÍTOTT A VOLT

8IZERB MINISZTER
they ars heavlly la Ahdenon wlnnipegl ; ki,

aad fara Hja Capital le Illírig to per in letartóetatta George János volt 
áe tárait.

EGYMILLIÓ AKERREL nagyobb terület áll vetésre készen a hárem 
prórttartemáayban. Különösen Albertiban ás Manitobában törtek fel eek

Ság fing működni, amely
kapott levelet caaládjá-IdelgIT

átadja a hatóságnak mindazokat, akiktói » Így feUdvta sajátof the Andrásef . is t földet a molt év folyamán, Baakatchewanban azonban
akár agy fonttal több ltoetot tartanak 

a vürte
'vád mae rei kevesebb földet készítettek elé, elint tavaly. Az ugareW terület itta Iá.a

We ara AA akát
to tbe eftáa ideáét felszántották még a fagy beállta e«tt.földjeikural

*
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